
Plzeň, statutární město                                    Advokátní kancelář Roubal a spol. s.r.o. 

2022/000421/1 

  

strana 1/2 

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování právních služeb 

 

Čl. 1 

Účastníci smlouvy 

 

1.1 statutární město Plzeň 

adresa pro doručování: náměstí Republiky 16, Plzeň, 301 00 

identifikační číslo: 00075370 

zastoupené JUDr. Dominikem Tomáškem, vedoucím Odboru právního a legislativního 

Magistrátu města Plzně  

 

 (dále jen "klient") 

 

Advokátní kancelář Roubal a spol. s.r.o. 

 sídlo: Otýlie Beníškové 1664/14, Plzeň, PSČ 301 00 

identifikační číslo: 03443540 

bankovní spojení: 2110792271/2700 

zastoupená JUDr. Pavlem Roubalem, jednatelem 

 (dále jen "advokát") 

 

 

se na základě úplného konsensu o všech níže uvedených ustanoveních  

dohodli na uzavření  

tohoto 

 

dodatku ke Smlouvě o poskytování právních služeb 

 

Čl. 2 

Úvodní ustanovení 

2.1  Smluvní strany spolu uzavřely dne 26. 1. 2022 Smlouvu o poskytování právních 

služeb č. 2022/000421 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je zpracování žaloby 

na náhradu škody ve smyslu čl. 2 Smlouvy, zastupování klienta v řízení o této žalobě 

a poskytování právních služeb s tímto řízením souvisejících, zejména právní porady 

a konzultace.  

2.2 Advokát je povinen řídit se Etickým kodexem schváleným usnesením představenstva 

České advokátní komory č. 1/1997 v platném znění (dále jen „Etický kodex“). 

2.3 Dle čl. 10 odst. 6 Etického kodexu nesmí Advokát uzavřít s klientem takovou smlouvu, 

která by klientovi umožňovala získání neoprávněného majetkového prospěchu; za 

neoprávněný majetkový prospěch se považuje zejména rozdíl mezi odměnou advokáta 

a odměnou za zastupování určenou soudem v rámci rozhodování o náhradě nákladů řízení.  

2.4  S ohledem na shora uvedeném se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto dodatku 

ke Smlouvě, který uvádí Smlouvu do souladu s čl. 10 odst. 6 Etického kodexu  

    



 

  

  

strana 2/2 
 

 

Čl. 3 

Změna Smlouvy 

 

3.1 Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy: 

  

3.1.1 V článku 5 se za stávající odstavec 5.4 vkládá nový odstavec 5.5 ve znění: 

“5.5 V případě, že mimosmluvní odměna, jejíž náhradu soud klientu případně 

pravomocně přizná (včetně DPH), bude vyšší než součet odměny podle bodu 

5.1 a náhrady odměny dle bodu 5.2 (včetně DPH), pak se odměna advokáta dle 

bodu 5.1 o tento rozdíl (včetně DPH) zvyšuje.“. 

Dosavadní odstavce 5.5 a 5.6 se nově označují jako odstavce 5.6 a 5.7. 

 

3.1.2  V článku 5 odstavec 5.7 nově zní: 

„5.7  Smluvní strany se dohodly, že maximální výše odměny advokáta za plnění 

předmětu této smlouvy, včetně náhrady odměny, bude činit 150.000 Kč (slovy: 

jedno sto padesát tisíc korun českých) bez DPH. Do tohoto limitu se nepočítá 

částka poskytnutá advokátovi dle bodu 5.5.“. 

3.2 Ostatní ustanovení Smlouvy se nemění. 

 

Čl. 4 

Ustanovení závěrečná 

 

4.1 Tento dodatek nabývá účinnosti podpisem této smlouvy oběma smluvními stranami.  

4.2 Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek dle zákona č. 340/2015 Sb., 

o registru smluv, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany 

se dohodly, že dodatek k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci 

registru statutární město Plzeň.  

4.3  Tento dodatek se uzavírá ve 3 (třech) stejnopisech v českém jazyce, z nichž advokát 

obdrží jeden stejnopis a klient obdrží dva stejnopisy. 

4.4 Oprávnění vedoucího odboru JUDr. Dominika Tomáška k podpisu tohoto dodatku je 

dáno bodem 14. pracovní náplně Odboru právního a legislativního Magistrátu města 

Plzně, bodem 5.1 směrnice QS 74-01 Zásady pro zadávání veřejných zakázek a bodem 

5.1.2.4 směrnice QS 55-03 Podpisový řád.  

 
V Plzni dne ……………. V Plzni dne ……………. 

 

 

________________________________ ________________________________ 

statutární město Plzeň 

zastoupené 

JUDr. Dominikem Tomáškem 

vedoucím 

Odboru právního a legislativního MMP 

Advokátní kancelář Roubal spol. s.r.o.          

zastoupená 

JUDr. Pavlem Roubalem 

jednatelem 

 


